1º DECLARAR que o valor do Benefício Especial, previsto no art. 3º da Lei
nº 12.618, de 30 de abril de 2012, do magistrado OSMAR JOÃO BARNEZE, matrícula nº
101088, no momento da opção de migração para o regime de previdência complementar,
ocorrida em 30/11/2022 (Proad n. 6767/2022, ID. 1) é de R$ 32.718,26 (trinta e dois mil,
setecentos e dezoito reais e vinte e seis centavos), o qual deverá ser pago e atualizado na
forma da Resolução Conjunta STF/MPU 3, de 20 de junho de 2018, tendo sido considerado
para o cálculo apenas o período de contribuição laborado neste Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, relativo a julho de 1994 a novembro de 2022.